
Pedagogická
fakulta

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

Nela Babirádová
Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Název práce:

osobní číslo:

Specializace v pedagogice

Učitelství pro mateřské školy

Akademický rok: 2076l17

Profesní a osobníživot učitelky MŠ

PL4427

KPE

Vedoucí práce: PhDr. Marta Franclová, PhD.

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provazane

Naplnění cílů práce:

.]trtrXtr cíle nejsou korektně formulovány

l,JIXnn neodpovídá

trXtrtr nejsou podstatné

tr!Xn neprovazane

cíle práce naplněny trXtrn nenaplněny



odpovídá cílům práce X tr I n neodpovídá cí|ům práce

zcelaadekvátní tr tr X ! neadekvátní

1?3l\t

přiměřenýajasný tr!Xtr
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

123ili

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

Způsob prezentace problému/tématu :

Zvolenó metodologické řešení:

17?ll

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

173l\

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

dostatečná !!Xtr nedostatečná

trXtrtr některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

práce s odbornou literaturou:
if)trl

13?nl

X ! ! tr zdrojenejsouaktuální

1)"3t{

nnnX práceneobsahujezahraničnízdroje

relevantní Xtrnn nerelevantní

123\l

výborná t] ! X tr nedostatečná(neodpovídající)

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

citační norma:

zceladodržena D X I n nedodržena



Stylistická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsa huje gramatické chyby

Odborný jazyk:

Jazyková úroveň práce

IIXI neodpovídá požadované úrovni

trXtrtr obsahuje velké množství
gramatických chyb

používá výborně lXtrtr nepoužívá

Rozsah práce:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a čIenění práce:

Xtr!tr neodpovídá stanoveným poŽadavkŮm

obsahuje Xtrl! neobsahuje

nXtrtr nevyhovující

vyhovující !Xnn nevyhovující

Qa!§í..hoď*oc§!,í

Práce působídojmem pouze pracovníverze. Důvodem je množství překlepů, neoddělováníslov, naopak
nesmyslné členěnítextu do vět, množství "větných celků" bez slovesa, apod,, nelogické dělení textu do

odstavců. Spěchu lze připsat i záměny slov - např, data a respondenti, což ztěžuje pochopenítextu. Dále lze

zmínit i nejednoznačné oddělování citacíod textu, jehož tvŮrcem je sama autorka.
V textu jsou ale i nedostatky, které jsou hlubší, vážnější. Kapitola Osobnost (str. 19) neodpovídá logice

práce, nenízřejmé, proč je do textu vložena. Lze zpochybnit označení rozhovoru jako hloubkového, když

trvá dle autorky cca 20 minut. Samotná prezentace kvalitativního šetřeníje nepřehledná, Čtenář se v textu
- kategoriích a kódech těžko orientuje, lnterpretace či diskuse k výzkumnému zjiŠtění zcela chybÍ,

Je zjevné, že práce vykazuje řadu chyb a nedostatků, Přesto, když se čtenářvypořádá svýše uvedeným,je
konfrontován s řadou výpovědí, které poskytují hluboký vhled do života učitelek mateřských škol, upřesňují
mnohdy zjednodušené představy, otevírají řadu otázek, Doufám, že tohoto přínosu sije autorka vědoma.



Otázky k ústní obhajobě:
Co zpětně autorka vnímá jako zajímavé, pozoruhodné, přínosné zjištění?
Jak se autorka dívá na výpovědi respondentek týkajícíse přímé, nepřímé pedagogické práce a volného
času?
Lze na základě výzkumného šetření předpokládat u respondentek shodné osobnostní charakteristiky,
popřípadě jaké?

Navrhovaná k!asifikace slovně:

ve!midobře

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

NE

tr

Datum:

nevyhověl/a

tr
výborn

l

Podpis vedoucí/ho práce:

ANo

X

27.7.2oI7


